

W NIEDZIELĘ DNIA II. CZERWCA 1809.

P A T E N T.

My Franciszek Pierwszy Bógom łaski Cesarz Austriacki, Król Węgier, Czech, Galicyi, i Lodomerji &c. Arcy Księ Austrii, &c. &c.

Ugenntowaliśmy wewnętrzne bezpieczeństwo krajów naszych, na stały i niezruszony zasadzie, to jest na obywatelskich cnotach naszych poddanych. Skutek odpowiedział oczekiwaniom naszym; na pierwsze skierowanie nasze, poświęcili się krocie obrońcy oyczyzny, a większa jeszcze liczba gotowa jest połączyć się z wojskami naszymi, jeżeliby zamiar naszej sprawiedliwej wojny, to jest dopięcie trwałego pokoju, i zachowanie chluby naszej niepodległości od samowolności obcy, tego wymagał.

Samo naturalne uczucie wdzięczności, każdego z naszych poddanych przekonano, że obowiązkiem jest zawczasu mieć staranie o obfitość zabezpieczenia potrzeb powiększonych armii naszych i wojsk obrońców kraju, krew i życie za oyczyznę poświęcić gotowych, konieczną przeto jest rzecz, potrzebę wydatków pieniężnych, z pomnożeniem wojsk równie wzrastającą, a osobliwie w ważnej chwili zabezpieczyć.

Od dawna skłonni ludom naszym sprawić ulgę i zupełnie polegać na przychylności naszych poddanych, że nas w tym decydującym razie patriotyzmem pobudzeni na każdy przepisany sposób wesprzeć zechcą: ograniczamy się dla osiągnięcia wyżej wspomnianego zamiaru szczególnie na wezwania właścicieli w mniej potrzebnych złotych i srebrnych sprzętów, jako też zapasów pieniężnych, bez uszytku leżących, do dobrowolnych pożyczek pod bardzo korzystnymi warunkami, chociaż jesteśmy przekonani, że toż samo nawet z mniejszym względem na pożytek prywatny dopełnioneby było, gdyby potrzeba tego wymagała.

Stanowimy przeto:

1) Pożyczka Patentem dnia 13 miesiąca Lutego r. b. do lokowania srebrnej dawłkowej monety po 7 i 8 1/2 kr. otworzona, niniejszym także na dobrowolne lokowanie złotych i srebrnych sprzętów, tudzież złota i ważnej srebrnej monety rozciąga się.

2) Dla wynagrodzenia zaś w całej mierze uczestników tej pożyczki za stratę wartości roboty lokowanych srebrnych i złotych sprzętów, zezwalamy, aby tylko dwie trzecie części w ciężkiej walocie, część trzecia zaś w Wiedeńsko mieyskich bankocetlach była lokowana, a zato asygnacją wypłaty czyli arkusze Coupons zwane na konwencyonalną monetę bramiasca wydawane były.

Tym więc sposobem za partję w konwencyjonalnej monecie,

złocie lub srebrze 66 zł. ryń. 40 kr.

wynosząca, a do której w bankocetlach 33 zł. ryń. 20 kr.

przydane będą, Coupons na 100 zł. ryń.

konwencyonalną monetą wypłacać się mający zostanie wydanym.

Gdyby strony, n. p. fundacye, klasztory, gromady, i t. d. bankocetlow do opłacenia ostatniej trzeciej części potrzebnych nie posiadali, najładanie ich część złota i srebra taka jak żądać będą, jako Pagament podług kursu czasowego bankocetlami będzie zapłaconą.

3) Gdyby strony zwyczajne obligacye na imie swe broniące otrzymać wolały, takowe im ze strony naszej nadwornej kamery interetów mennicznych górniczych na pięć od sta będą wydane, i po sześciolatej pauzie, w sześciu następujących latach przez losowanie, konwencyonalną monetą wypłacone. Procenta zaś za te obligacye półrocznie tą samą monetą wypłacane będą. Obligacye te, jako też i wyż rzezzone arkusze Coupons właścicielom od tych urzędów u których pożyczkę swą lokować będą, po sześciu miesiącach od dnia obwieszczenia niniejszego Patentu wydane zostaną.

4) Wartość złotych i srebrnych sprzętów przy pożyczkach tych podług cen przy wszystkich wykupieniach wyznaczonych wyrachowaną być ma, to jest marka fein złota na 359 zł. ryń. 30 kr. a marka fein srebra na 25 zł. ryń. 36 kr. w monecie konwencyonalnej. Jednak jeszcze taxa za puncyrowanie złożoną po 21 kr. kursu Wiedeńskiego, za każdy łót srebra a po 35 kr. kursu Wiedeńskiego za każdy dukat złota stanowi na ich dobro porachowana będzie.

5) Z szczególniejszej łaski zezwalamy, aby wszystko złoto i srebro, które z jakiegokolwiek bądź przyczyny do puncyrunku nie było przyniesione, a przeto konfiskacie podpada w pożyczkach tych było przyymowane.

6) Strony 7 i 8 1/2 kraycarowki posiadające i takowe jeszcze przed końcem miesiąca Czerwca b. r. w pożyczkach tych składające, mają tę korzyść, że je jako Pagament sposobem w § 2 tutaj przepisany jak pierwsze dwie trzecie części pożyczki swej użyć, a ostatnią część trzecią w Wiedeńsko-miejskich bankocetlaab złożyć mogą. Od 1 Lipca tego roku zacząwszy względem tych 7 i 8 1/2 kraycarówek podług przepisu wspomnianego patentu ddto 13 Lutego postępować należy.

7) Zezwalamy oraz, aby w tych pożyczkach zamiast konwencyonalnej monety wygrywające losy pierwszej loteryi Dyrekeyi górniczych produktów, które pod czas ciągnięcia d. 15 Lutego b. r. zaczętego, a na d. 27 tegoż miesiąca zakończonego wyciągnięte zostały, a w rzezonym urzędzie od d. 29 Maja zacząwszy odebrane być mogą, miało dwóch trzecich części niniejszej pożyczki przyymowane być.

Pożyczki te zaczynają się od dnia obwieszczenia niniejszego Patentu u wszystkich Naszych mennicznych i wykupujących urzędów, a z końcem miesiąca Lipca pożyczka zamknięta zostanie, na pożyczki te kwity interymalne tak jak w Patencie rzezonym d. 13 Lutego jest postanowiono, wydawane będą.

8) Wszystkie aslygnacye wypłaty czyli Coupons, jako też i obligacye przez kamerę nadworną interetów mennicznych i górniczych wydane pod d. 1 Sierpnia b. r. datowane będą za pożyczki w miesiącu Kwietniu dawane po 2 od sta, za te co w Maju po 1 1/2, co w Czerwcu po 1, a za te co w miesiącu Lipcu złożone zostaną po 1/2 od sta natychmiast osobna nagroda dana będzie.

Strony małe tylko kwoty w 7 i 8 1/2 kraycarówkach i w innych monetach, jako też w mniej potrzebnych złotych i srebrnych sprzętach posiadające, a przeto najmniejszej kwoty 50 zł. ryń. lokować niemogące, mogą się z drugimi złączyć i za te aslygnacye wypłaty na 12 oddziałów czyli Coupons podzielone, w stosunku kwot swoich, jako też przypadające procenta i wypłaty na przemiany odbierać.

Oczekujemy po gorliwości Naszych poddanych, którą zawsze w przykładaniu się do dobra kraju podług wszystkich sił okazywali, że śpieszyć się będą dla utrzymania armii, mniej potrzebne złote i srebrne zapasy swoje pod wyż wyrażonemi — podług zwyczajnej folgi Naszej tak korzystnie ułożonemi warunkami pożyczać.

Aby zaś i w tym przywiązaniu do Nas i oyczyzny żadnych nie kłaść granic, zezwalamy, aby zrzeczenia się procentów ze strony możniejszych uczestników tej pożyczki, czy to na zawsze, czy tylko na czas pewny przyymowane było, i nakazniemy Naszej nadwornej skarbowej instancyi, by nam imiona takich patryotów każdego czasu natychmiast podawała.

17 07 17

Dan w Nassam głównym i rezydencyonalnem mieście Wiednia dnia 14go Kwietnia ty-
siąc osmset dziewiątego, panowania Naszego 18go roku.

FRANCISZEK.

(L. S.)

*Aloyzy Hrabia de Ugarte, Król. Czeski wyższy, i Arcy
Xiążęcy Austriacki pierwszy Kanclerz.*

Jozef Baron de Mark.

Jozef Hrabia de Dietrichstein.

Z wyrażnego rozkazu J. C. K. Mości:

Leopold Baron de Haan,

Z Brynu d. 2. Czerwca.

Do Szlachetnych mieszkańców Brynu.

J. Cesarzowiczowska Mość Arcy Xię
Karol, Jeneralissim, zlecił mi w piśmie swo-
im pod d. 23 b. m. z głównej kwatery Mark-
graf-Neustedt, abym szlachetnym mieszkań-
com miasta i przedmieść Brynu oświadczył ie-
go podziękowanie za ludzkie przyjęcie ranio-
nych żołnierzy.

Z największem ukontentowaniem czynię
zadobyć temu zleceniu i dzieję z wami oży-
wiające uczucie, że przez szlachetny wasz
postępek, oprócz własnego przekonania, iż
dopełniście wiernie obowiązków ludzkości i
obywatela, za co wam przyjąć, utrzymywa-
ni i ratowani przez was waleczni wojownicy
wiecznie będą wdzięczni, zasłużyliście ie-
szcze na pochwałę i podziękowanie wysokie-
go Bohatyrza, ratującego oycyznę naszą.

To przekonanie i uczucie zachęci was pe-
wnie i do okazywania dalej tak chwalebnej
gorliwości i do wspierania mnie w moich u-
siłowaniach, czego spodziewam się nie zawo-
dnie.

W Brynie d. 30 Maja 1809.

*Prokop Hrabia Lazań-
ski, Gubernator Mora-
wii i Szląska.*

Dla ułatwienia nagłego w terażniejszych
okolicznościach, dostawienia koni do jazdy,
wydane zostało z strony Gubernatora następu-
jące obwieszczenie:

Nader poróżni i zupełne zwycięstwo,
które oręż Najjaśniejszego Cesarza i Króla

naszego odniósł d. 21 i 22 Maja nad wojskiem
Cesarza Napoleona, czyni nam najpiękniej-
sze nadzieie nowych chwalebnych zdarzeń.
Ogromną poniosł nieprzyjaciel stratę, lecz i
z naszej strony jest nie mała, i wojsko po-
trzebuie szczególniej koni pod jazdę. Potrze-
buie ich zaś tem śpieszniej, gdyż za pomocą
tylko jazdy może być pobite nieprzyjacielskie
wojsko będąc szybko ścigane; za pomocą tyl-
ko jazdy może mu być wydarte to, co dotąd
zdobył, i zabroniony powrót do naszej ocy-
czyzny, która stałaby się na ow czas miej-
scem wojny. Okropny byłby nasz los, gdy-
by to nastąpić miało; kwitujące nasze miasta
i wsie wystawioneby podobnie były, jak Au-
stryackie na spalenie i różnego rodzaju spu-
szenia; na daremnie wyrzucalibyśmy sobie
na ow czas, iż uchybiliśmy chwili ocalenia
całego kraju przez nie wielkie ofiary.

Na was dobrzy Morawianie i Szlązacy,
którzy po wiele razy daliście już chwalebne
dowody czynnej miłości do najlepszego z
Monarchow i drogiej oycyzny, zwraca
szczególniej oczy najkochanwszy Cesarz.
Wy jesteście tyle szczęśliwemi, że możecie
najszybciej zwyciężkiemu naszemu wojs-
ku udzielić sposobow do popierania dzielnie
odniesionych korzyści, i oswobodzenia związ-
kowych dziedzicznych krajow od okropnego
spustoszenia.

Rozpisana dawniej liczba koni dla dra-
gonii, (nie jest po ostatniej krwawej bitwie
dostateczną do opatrzenia niemi zupełnie jaz-
dy.

Wzywam was przeto w imieniu najkochaniejszego Monarchy, w zupełnem zaufaniu waszey miłości do oycyzny, w okazaney nie raz waszey gotowości, żebyście wasze konie, które jako wierzchowe użyte i bydź mogą, dostawili dobrowolnie do C. K. urzędów cyrkularnych; tam oglądane będą przez wyznaczonych do tego oficerow, i jeżeli wasze słunki nie dozwolą oddać się bezpłacie, zapłacone wam będzie za każdego, który będzie zdającym, po 310 zł. ręb.

Dobry Morawianie i Ślązacy! nieoszczędzajcie zbytkowych i innych waszych koni, jest to kosztowny dar, najdroższa ofiara, którą oycyznie, woysku, Cesarzowi i własnemu waszemu bezpieczeństwu uczynić możecie.

Błogosławieństwo nam! gdy kiedyś po przykrym boiu otrzymany zostanie chwalebny pokoy; na ow czas staranność najkochaniejszego Oycza oycyzny, którego mądrych rozkazow nie przestane nigdy ściśle dopełniać, zagoi wszystkie rany, które wojna nam zada.

W Brynie d. 25 Maja 1809.

Prokop Hrabia Lazański, Gubernator Morawii i Śląska.

Stany morawii, przerwyczone od dawnych czasow do korzystania z każdej okazji, do dania Najjaśnieyszemu Cesarzowskiemu Domowi świetnych dowodow swej wierności i gotowości wapienia czynnie wszystkich do obrony i ocalenia oycyzny służących środków, chwyciły nypokorniey wyrokiem swoim Najjaśnieyszemu Cesarzowi Jmci i Królowi potrzebną summę do zakupu 600

koni dla jazdy, tudzież dla zwerbowania i uzbrcienia 600 ludzi, do której każdy z członkow stanu obowiązwał się w miarę płacącego gruntowego podatku przyłożyć się.

J. C. K. Mość raczył moją własnoręcznego swiego pisma przyjąć łaskawie tę ofiarę, i stanem oświadczyć najłaskawsze swoje ukontentowanie za nowy ten dowod przywiązania ich do Monarchy i oycyzny.

Ktożby nie poświęcił wszystkiego i najdroższego nawet rzeczy dla takiego Monarchy i dla swej oycyzny!

Przedsięwzięto już środki do zwerbowania ludu i zakupu koni i skutek ich będzie niewątpliwy.

Z Fiumy d. 28. Kwietnia.

Miasto Pola poddało się onegdaj woyskom naszym, gdy kulami naszymi zostało skład prochowy. Czyniło długi odpor i bryg nasz Colo, który tu płynął, nadwerżyło działowemi kulami. Trzysta żołnierzy poddali się na łaskę, których jedna Angielska fregata tu przywiozła. Fregata ta zabrała w żłndze swojej 8 Neapolitańskich statkow i przywiozła do Tryestu znaczną zdobycz, składałą się z 7000 beczek oliwy i innych towarow. Cała Istriya zasayduie się już w naszych rękach i żegluga do Tryestu jest wolna.

Niektóre listy zapewniają, że Wenecya jest opazana, i że wyspa Cbiozza powstała przeciw Francuzom i wybita się z pod ich mocy.

Mowią, że 36 statkow przybyło z Francuzami do Arbe.

Jeneral Steibewich wszedł d. 27 Kwietnia z Gospich do Dalmacyi i osadził zamek Obrowütz.

D O N I E S I E N I A

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyscemi do publiczney wiadomości podaje, iż wina Węgierskie najstarsze, w beczkach, antałach i butelkach po zmarłym s. p. JPanu Józeffe Bartach pozostałe urządzone otaxowane na żądanie właścicieli tych win PP.

successorow wspomnionego JP. Jozefa Bartsch poczynaie od dnia 26go miesiaca Czerwca r. b. 1809 o godzine 9tej rano, a po poludniu o 3ciej w kamienicy Nr. 15 w rynku stojacej, przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze sprzedane zostana.

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ & Lodomeriæ Dno Hieronimo Szaniawski medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dus Actus Schriet curator minoronis Casiniri Stocki ad Forum hocce adversus eam in causa solutionis sumæ 4000 sp. in Auro Hollandico, libellum porrexerit judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hisce ob ignotum ejus habitationis horum, vel plane a C. R. hæreditariis terris absentiam ejus hic loci degentem Adtm D. Nicolaum Noramowicz periculo, & impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciali codicis agnabitur atque etiam terminabitur: ideo ille eum in finem admonetur, ut intra 90 dies excipit, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempeste transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foreque huic denominet, & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime officacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges.

Joannes Comis Stainicki.

Thomas Zatorski.

Joannes Pielecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Prev. Regnor. Orient. Galic. & Lodom. Tarnoviz die 14 Martii 1809.

Petrus Ortyński.

Nomine Cæs. Reg. Nobilium Fori Cracoviensis Galiciæ Occid. Dæ Brigitæ de Lutoslawskie Sielska medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Philippus Choromański ad forum hocce Cracoviense adversus eam in causa contra hæredes defuncti Leonis Libiszewski declatos pnesto 200 ducat. qua Conconventam libellum porrexerit, judicique opem quo ad id iustitia exigit imploraverit. Cum autem forum hocce a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi Curatorem hic loci degentem Advocatum D. Urbanski ipsius periculo, & impendio qua Curatorem constituerit, quocum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris judiciali Codicis agnabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa hisce finem in eum admonetur, ut die 21 Junij r. c. hora 9 matut. hic R. g. Fori ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempeste transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foreque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad ejus defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote, quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terris leges.

Josephus Nikorowicz.

Kannamiller.

Makolski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviz die 15 Martii 1809.

Elsner.

Per C. R. Forum Nobilium Cracov. Gallic. Occid. omnibus & singulis, quorum interest, medio præsentis Edicti notam reditur, bona Ulina magna Successorum clm Ignatii Lisicki propriæ medio publicæ licitationis hic Judicii die 27 Junii 1809 celebrandæ æstimata ad summam 83,061 fl. rhn. 20 xr. venditum iri, erga sequentes condiciones. — 1) Ante omnia licitandi cupius decimam partem prætii liciti titulo vacui ad manus Commissionis licitationem peragantis deponet. — 2) Sector intra 14 dies ab æta approbatæ licitationis unam tertialitatem totius prætii ad Deposituam Judiciale comportabit, jam vero duo tertialitates circa bona manere possunt, erga solvendas usuras per 5/100 quevis Semestri anticipative ad Deposituam Judiciale comportandas cum ea tamen obligatione, ut ad quodlibet mandatum judiciale, in spatio duorum mensium duas tertialitates, sive in toto, sive in parte juxta mandatum aut ad Deposituam comportet, aut cui disponetur exsolvat. — 3) In quantum Sector aut primam tertialitatem, aut ex post relictas in

bonis duas tertialitates in profixo termino non solveret, non solum vadum amittet, sed insuper ejus expensis & periculo nova licitatio proscribetur. — 4) Computata prima tertialitate bona statim Sectori in possessionem tradentur & Decretum hereditatis erge alicuram binarum tertialitatum in bonis venditis extrahetur. — 5) Si vero Creditores hypothecarii essent, super his bonis qui terminum enunciationis præcautum habent, & Creditum suum absque enunciatione acceptare recusarent, tunc autor debita hæc ad effluxum usque terminum in bonis relinquere obligat, attamen quæ istæ prætio impotabuntur. — 6) Omnes Creditores hypothecarii, vel quicumque prætenionem ad hæc bona formant; inveniuntur ut in termino hoc jura sua influent, quo secus circa repartitionem prætii liciti nulla eorum reflexio habebitur.

Cracoviae die 25 Aprilis 1809.

Josephus Nikorowicz.

Vlach.

Makolski.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Gallic. Occident.

Jędrzejowicz.

Z Strony Cesarsko Królewskiego Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi Zachodniej. niniejszym edyktem publicznie oznajmuje się: iż dobra cryli wiś Jagnin w Cyrkule Radomskim Galicyi zachodniej leżąca, niegdyś Karola i Rozalii Kochanowskich małżonków dziedziczna, do Summy 34,979. Zł. Ryń. 46 kracy. sądownie taxowana, i teraz do masy po wzwyż wspomnianych małżonkach pozostałej należąca; dnia 20go Czerwca 1809 Roku o godzinie 10tej zrana w tuteyszym Ces. Król. sądzie publiczney Licytacyi wystawiona będzie, a to pod następującemi warunkami:

1) Chęć kupienia mający dziesiątą część Summy szacunkowy jako wadium złożyć powinien.

2) Kupiciel po potwierdzonym akcie Licytacyinym, resztującą wartość w 14 dniach do depozytu tuteyszego C. K. Sądu Szlacheckiego oddać ma.

3) Gdyby kupiciel drugiemu warunkowi zadosyć nie uczynił, to jest: gdyby szacunek w wyznaczonym terminie po potwierdzeniu aktu Licytacyinego do depozytu tuteyszego nie złożył, nie tylko wadium utraci, ale też na jego niebezpieczeństwo i kosztą drugą Licytacya rospisana będzie, w ktorej gdyby mniejszy szacunek ofiarowany był, resztę do szacunku w pierwszej Licytacyi ofiarowanego brakującą, kupiciel wynadgrodzić powinien.

Wreszcie wszystkich Wierzycielów na dobrach tych sprzedać się mających prawo iakie mających, oraz Królewskiego Fiskusa wzywa się, żeby nieczekając osobney cytacyi, z prawami swemi przed Licytacyą pod ostrością prawa zgłosili się. — Dan w Krakowie dnia 15go Marca 1809 Roku.

Jozef de Nikorowicz.

Scherauz.

Makolski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachod.

Elsner.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa do wiadomości podaje, iż Kamienica do masy krydalney Pawła Schoena należąca tu w Krakowie w rynku pod Nro. 237. Nolejąca Zł. Ryń. 36201 sądownie na dniu 8 Lipca r. zt. oszacowana na żądanie teyże masy krydalney kuratora P. Jakoba Gürtlera, rownie iak i deputacyi wierzycielow tey masy, przez publiczną już po trzeci raz na dniu 26 Czerwca 1809 o godzinie 9 zrana tu w sądzie odbywać się mającą pod następującemi warunkami sprzedana będzie.

1) Każdy życzący sobie kupna ma 10tą część ceny szacunkowey przed zaszczęciem Licytacyi za zakład oddać.

2) Przyszły zakupiciel ma połowę szacunku z Licytacyi wypadła w przeciągu 14 dni po ukończoney Licytacyi do tuteyszego sądowego depozytu złożyć.

3) Drugą zaś połowę szacunku, dozwała się przyszłemu zakupicielowi, albo zaraz wypłacić, lub też na teyże kamienicy podług prowizyi po 5 od 100. na rzecz masy krydalney płacić się mającej zapisać, co większa.

4) Część nawet iakową z pierwszey p łowy szacunku, wolno iest temuż przyszłemu zakupicielowi, na innych dobrach za okazaniem pierwey prawnego zabezpieczenia, w tymże przeciągu czasu 14 dni zapisać, gdyby zaś

5) Przyszły zakupiciel 2, 3 i 4mu artykułowi zadosyć nieuczynił tedy nowa Licytacya na koszt i szkodę iego rozpisanaby była.

6) Od dnia ukończoney Licytacyi iako wszelkie szkody i przypadki do kupiciela należą, tak też wszelkie korzyści i użytki pobierać ma.

Wszyscy zatem życzący sobie tego kupna, mają się na dzień i miejsce wyżej wyznaczone stawic.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Sebast. Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa d. 7 Kwietnia 1809.

Plinta.

Z strony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi Zachodney ninieyszym Edyktem publicznie oznajmuie się: iż na instancyą Królewskiego Fiskusa dobra Rogienice i Ogoroka w Cyrkuie Kieleckim leżące, Juliana Łempickiego własne, i do summy 71,443 zł. ryń. 30 kr. sądownie taxowane, w drodze exekucyi na zaspokojenie summy 3864 zł. ryń. 35 kr. przez Królewskiego Fiskusa imieniem skarbu najwyższego wygranej, przez publiczną licytacyą d. 21 Czerwca 1809 roku o godzinie gres rana w tuteyszym sądzie odprawiac się mającą, pod następującemi warunkami więcey działemu przedane będą:

1) Każdy chcąc kupienia mający przed licytacyą działą część wartości szacunku 71,443 zł. ryń. 30 kr. wynoszącego w gotowiznie podczas aktu licytacyynego złożyć powinien.

2) Kupiciel w 14 dniach po potwierdzoney licytacyi całą wartość z licytacyi wypadającą do depozytu tuteyszego C. K. Sądu złożyć, lub dowieść powinien, że Fiskus Królewski w summie, prowizyi, i wydatkach prawnych, na których zaspokojenie licytacya pozwolona została, zaspokojonym iest, i że z drugimi wierzycielami ułożył się, tudzież że względem summ wyderkuffowych na tychże dobrach może hypotekowanych, potrzebne pozwolenie instancyi polityczney ma, że na tychże dobrach summy te zostać się mogą.

3) Gdyby kupiciel warunkow tych nie dopełnił, wiedzieć powinien, że on nie tylko wadium złożone utraci, ale też nowa licytacya na iego koszt odprawiac się będzie, i to co by do pierwszey wartości zabrakowało, on wynadgrodzić powinien.

4) Jeżeliby iakowy ciężar na tychże dobrach znajdował się, do którego wypowiedzenia termin wyznaczony iest, i wierzyciel przed nadeysciem terminu wypowiedzenia wypłażenia przyjąć niechciał, w tenczas kupiciel takowy ciężar daley na tychże dobrach zatrzymać obowiązany będzie, iednak ciężar takowy z wartości z licytacyi wypadley potrącony będzie. Wreszcie wszystkich wierzycielow tychże dóbr napomina się, żeby nie czekając osobney cytacyi, zaraz podczas aktu licytacyynego z prawami swemi tym pewniey zgłcili się, ile że pod utratą wszelkiego prawa do tychże dóbr, satysfakcyą swoią tylko zresztującą wartość, i z dalszey dłużnika substancyi poszukiwać będą musieli.

W Krakowie dnia 1go Marca 1809.

Jozef de Nikorowicz.

Kannamiller.

Makolski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodney.

Elsner.

Gdy wypisany konkurs ddto 27 Stycznia 1809 Nro. 2763 na obsadzenie w mieście Korkomar wakującego miejsca Syndyka z roczną pensyą 300 zł. ryń. dla braku kompetentow upłynął, dla tego powtorny wypisuje się do dnia 10 Czerwca b. r. z tym dodatkiem, aby kompetenci życzący sobie tego urzędu, swe petita zdolności przed upłynieniem tegoż wypisanego konkursu do C. K. Cyrkuła Stanisławowskiego podawali.

W Krakowie dnia 16 Maia 1809.

Cyrkularz od C. K. Galicyjskiego Gubernium krajowego.

Wezwanie do przysposobienia i dostawienia szarpi.

Ponieważ ekoliczności terażniejsze postawienia listwey armii i znaczney części obrony krajowey wymagają, przeto o wszystkiey potrzeby, a więc i o staracie należy, ażeby dostateczny zbiór Szarpi był przygotowanym. Z tego więc powodu J.C.Ś. Mość najwyższy Kancelary Nadworney dekretem dnia 28 Marca b. r. tak dobroczynną Austryackoy dziedzicznej monarchii publiczność, do przysposobienia i dostawienia szarpi wezwać, i oneyże o własności szarpi, o sposobie dostawienia teyże następujące objaśnienie dać rozkazał.

Szarpią tylko z czystego, białego, na pół spotrzebowanego, mięko wymyglowanego, a nie nader grubego płótna skubaną być może; do tego więc ciągnoney białizny stołowej używać nie należy, ponieważ ta nieużyteczna krótkie wydate nie i zależy cie iey skubanie można.

Kawałki do szarpi przeznaczony powinny być czworograniaste 3, 4 aż do 5 calow w długość i szerokość krajane, przy skubaniu nitki porządnie układać nie trzeba, tylko je pomieszane zostawić, ponieważ szarpią tym jedynie sposobem, tak mocno ile możności upakowana być może. Oto tylko starac się należy, aby do pak lub skraynek nie wsiągnęła się wilgoć, ponieważ by szarpią stęchłą przeszła, a przez to do użycia niezdatną się stała.

Szarpie te najsposobniey przez Cyrkularne Urzędy w głównych zaś miastach w Lwowie i w Krakowie przez Magistrat dostawić, lub bezpośrednio do najbliższey ekonomiczney Kommissyi, lub do depozytu municyowego, albo gdzie tych nie ma, do Prześwietney C. K. Jeneralney kommandy oddać można.

Jeżeliby uboższa klasa ludzi dobrą i zdatną szarpią za zapłatą dostawić chciała, takoway iey w miarę kształtu szarpi za funt od 10 aż do 12 krayc. będzie udzielona.

Gubernium krajowe spodziewa się po patriotyczney gorliwości mieszkańców tey prowincyi z pewnością iak najdzielniejszego i najbardziejowitejszego wsparcia, tego w szacie terażniejszym tak ważnego przedsięwzięcia, ponieważ tak ze strony Szlachty, iako też ze strony obywatel w obydwóch miast głównych, a w ogólności od całego kraju okazana liżne dowody wierności i przychylności do rządu bynajmniej powątpiewać nie można, żeby im i większe ofiary za przykre nie był. W Lwowie dnia 8 Kwietnia 1808.

W niebytności J.W. krajowego Gubernatora.

Adam Mitscha, Nadworny Radca.

Ignacy Kolmanhuber, Gubernialny Radca.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej Panu Pawłowi Bielińskiemu, P. Xaweremu Kaczyńskiemu, Paniom Łubińskiej i Wielopolskiej, córkom Franciszka Bielińskiego niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że obrońca spraw masy kredalney Wojciecha Sulimirskiego, Adwokat Patocki, w sprawie o sumę 24,000 zł. pol. przez masę kredalną Stanisława Bielińskiego, przeciwko massie kredalney Sulimirskiego wniesionej, na dniu 31 Grudnia 1808 roku do Sądu tego przeciwko nim żalobę szór ugłaszającą podał i pomocy sądowey dopraszał się. Gdy zaś te Sądy dla niewiedomego miejsca ich bawienia się, im tutejszego sądowego Adwokata P. Waniek za obrońcę z ich szkoda i kosztem ustanowiły, w którym wniesiona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowey ustawy prowadzona i ukonczona będzie. Oni przeto niniejszym obwiezczeniem napominają się, ażeby w 90 dniach oświadczyli się, czyli takowego sporu przez masę kredalną Stanisława Bielińskiego, przeciwko massie kredalney Sulimirskiego wniesionego wspólnie zgłaszającą im masę bronić, lub też samey massie Sulimirskiego do obrony zostawić zechcą i tym końcem aby do excepcyi się stawili i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swey sprawy oddali lub innego Adwokata za obrońcę obrali, tego sądowi wymienili i to z prawa czynili, co do obrony swey sprawy za użyteczne osądzą, aby sprawy swey nie zaniedbali; gdyż wszelką szkodę stąd może wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie d. 10 Stycznia 1809 roku.

K Michałowski.

Domasławski.

Dostenberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Bieliński.